Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
Санкт-Петербургский филиал

ПРОТОКОЛ
заседания ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург

29.06.2017                                     Санкт-Петербург                           № 8.3.1.8-07/6/17

Председатель -	С.М. Кадочников
[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь -	Н.Г. Горбачева

Повестка дня:
Вопросы, вынесенные на электронное голосование:

1. Об утверждении рейтинга слушателей 9, 10, 11 классов Факультета довузовского образования НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.
2. Об утверждении кандидатов из числа студентов НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на получение именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга и именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга в сфере гуманитарных наук имени Г.В. Старовойтовой на 2017/2018 учебный год.
3. Об утверждении кандидатов из числа студентов НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на получение именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга в области физики, в области математики, в области химии, в области русского языка и в сфере информационных технологий в 2017/2018 учебном году.

1.	Об утверждении рейтинга слушателей 9, 10, 11 классов Факультета довузовского образования НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить результаты электронного голосования по вопросу «Об утверждении рейтинга слушателей 9, 10, 11 классов Факультета довузовского образования НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург» (из 32 членов ученого совета проголосовало: за - 25, против - нет, воздержалось - нет).
1.2. Утвердить рейтинг слушателей 9, 10, 11 класс Факультета довузовского образования НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург (приложение 1).

2. Об утверждении кандидатов из числа студентов НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на получение именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга и именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга в сфере гуманитарных наук имени Г.В. Старовойтовой на 2017/2018 учебный год
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить результаты электронного голосования по вопросу «Об утверждении кандидатов из числа студентов НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на получение именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга и именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга в сфере гуманитарных наук имени Г.В. Старовойтовой на 2017/2018 учебный год.» (из 32 членов ученого совета проголосовало: за - 25, против - нет, воздержалось - нет).
2.2. Утвердить список  кандидатов из числа студентов НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на получение именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга на 2017/2018 учебный год:
2.2.1. Терников Андрей Александрович (1 курс магистратура, факультет Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»);
2.2.2. Семикова Анна Евгеньевна (1 курс магистратура, факультет Санкт-Петербургская школа социальных и гуманитарных наук Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»);
2.2.3. Поздеев Денис Витальевич (1 курс бакалавриат, юридический факультет Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»).

3. О результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении кандидатов из числа студентов НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на получение именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга в области физики, в области математики, в области химии, в области русского языка и в сфере информационных технологий в 2017/2018 учебном году»
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Утвердить результаты электронного голосования по вопросу «Об утверждении кандидатов из числа студентов НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на получение именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга в области физики, в области математики, в области химии, в области русского языка и в сфере информационных технологий в 2017/2018 учебном году» (из 32 членов ученого совета проголосовало: за - 25, против - нет, воздержалось - нет).
3.2. Утвердить список  кандидатов из числа студентов НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на получение именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга в области физики, в области математики, в области химии, в области русского языка и в сфере информационных технологий в 2017/2018 учебном году:
3.2.1. Логвинова Наталья Николаевна (1 курс бакалавриат, факультет Санкт-Петербургская школа социальных и гуманитарных наук Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»);
3.2.2. Кисарина Юлия Викторовна (1 курс бакалавриат, факультет Санкт-Петербургская школа социальных и гуманитарных наук Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»);
3.2.3. Земскова Татьяна Алексеевна (1 курс бакалавриат, факультет Санкт-Петербургская школа социальных и гуманитарных наук Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»).

Председатель 							            С.М. Кадочников

Ученый секретарь                                                                               Н.Г. Горбачева